ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-

TO. Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:
camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ- 04.502.733/0001-85

FLS._____

ASS._____
_

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº. 008/2023

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO, inscrita no
CNPJ sob nº 04.502.733.0001-85, no ato representado por sua
Presidente, a Senhora, MARQUEANE MARTINS OLIVEIRA, Vereadora,
brasileira, solteira, agente político, portadora do CPF n.º
030.375.711-60, residente e domiciliada na Avenida Tocantins,
s/n centro, neste município de Carrasco Bonito/TO.

Contratado: ANA LUISA PEREIRA MARQUES, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº 30.412.519/0001-48, sediada
na Rua Pedro Alvares Cabral, lote 03, quadra 32, Novo Horizonte,
Augustinópolis/TO, representa por sua sócia proprietária a
senhora ANA LUISA PEREIRA MARQUES, brasileira, solteira,
empresária, portadora do RG nº 1.326.619 SSP/TO e do CPF nº
065.458.911-97.

Cláusula Primeira – Do Objeto
Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços na
divulgação das atividades e atos do Legislativas da Câmara
Municipal de Carrasco Bonito/TO em jornal/páginas/blogs de
internet, durante o exercício de 2023.

Cláusula Segunda – Da Vigência
O prazo de vigência do presente contrato será do dia da data da
assinatura deste até o dia 31 de dezembro de 2023.
Cláusula Terceira – Do Preço

Pelos serviços, objeto do presente contrato, a Contratante
pagará ao Contratado a importância bruta de R$ 15.950,00
(quinze mil, novecentos e cinquenta reais), em 11 parcelas
mensais e iguais de R$ 1.450,00 (um mil, quatrocentos e
cinquenta reais) até o vigésimo quinto dia útil de cada mês.

ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-

TO. Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:
camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ- 04.502.733/0001-85

FLS._____

ASS._____
_

Cláusula Quarta – Da responsabilidade do Contratado
O Contratado se compromete a executar os serviços divulgando em
sites/blogs, jornais digitais ou congêneres  as atividades
realizadas pela Câmara Municipal de Carrasco Bonito/TO, bem como
as atividades dos parlamentares no exercício da função.
Cláusula Quinta – Da Responsabilidade da Contratante
A Contratante fica obrigada, por força deste instrumento
contratual, a fornecer informações e documentos, atas, ofícios,
decretos, Projetos de leis, leis, dentre outras, para efetiva
divulgação.
Cláusula Sétima – Da Rescisão e Multa

O presente contrato poderá ser rescindido por comum acordo entre
as partes ou por infringência de qualquer uma das cláusulas
estipuladas neste contrato, caso que, na segunda hipótese, a
parte que der causa a rescisão incorrerá em multa de 10% (dez
por cento) do valor contratado.

Cláusula Sétima – Da Dotação Orçamentária

As despesas oriundas do presente contrato correrão a contas da
Dotação Orçamentária n.º 01.031.0001.2-001 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL, Elemento de despesa
3.3.90.39.00.00 - 500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica.
Cláusula Oitava – Do Foro
As partes poderão rescindir o presente Contrato de comum acordo,
elegendo o Foro da Comarca de Augustinópolis, Estado do
Tocantins, para dirimir as dúvidas ou desavenças porventura
advindas com relação ao presente Contrato.

E por acharem de acordo, os representantes legais das partes
assinam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas idôneas e capazes
para todos os efeitos legais.

                    Carrasco Bonito/TO, 10 de fevereiro.

Contratante:

ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-

TO. Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:
camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ- 04.502.733/0001-85

FLS._____

ASS._____
_

CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO/TO
Marqueane Martins Oliveira

Presidente da Câmara

Contratada:

ANA LUISA PEREIRA MARQUES
CNPJ nº 30.412.519/0001-48

Sócia Proprietária
ANA LUISA PEREIRA MARQUES
CPF nº 065.458.911-97.

TESTEMUNHAS:

1ª)___________________________________

2ª)___________________________________